
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASLTO4 - S.C. AFFARI ISTITUZIONALI - LEGALI - CNU

     
 Numero di Proposta:  986 del 23/07/2018    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 920      DEL 25/07/2018

OGGETTO:  MODIFICA ALLA DELIBERAZIONE N.  311  DEL 7/03/2018  AVENTE AD
OGGETTO ``REVISIONE DEL TITOLARIO DI CLASSIFICAZIONE DEI DOCUMENTI
DELL`ASL TO4`` 



OGGETTO: MODIFICA ALLA DELIBERAZIONE N. 311 DEL 7/03/2018 AVENTE AD OGGETTO ``REVISIONE
DEL TITOLARIO DI CLASSIFICAZIONE DEI DOCUMENTI DELL`ASL TO4`` 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Lorenzo ARDISSONE

(Nominato con D.G.R. n. 7-6926 del 29 maggio 2018)

Premesso che, con deliberazione n. 570 dell’1/08/2012, è stato approvato il Titolario di Classifi­
cazione dei documenti dell’ASL TO4, al fine di classificare in maniera logica, sistematica e co­
dificata i documenti prodotti o ricevuti dall’Azienda;

Dato  atto  che  il  predetto  Titolario  era  stato  predisposto  tenendo  conto  della  nota  prot.  n. 
3527/34.28.01 del 14/12/2010 della  Soprintendenza Archivistica,  la quale aveva comunicato 
che il Titolario di Classificazione degli atti doveva essere redatto non in base all’organigramma 
aziendale bensì alle funzioni svolte dall’Ente, in quanto siffatta impostazione avrebbe reso tale 
strumento più stabile nel tempo e quindi più funzionale ad un’efficiente organizzazione dell’ar­
chivio;

Preso atto che, a seguito della deliberazione n. 902 del 19/10/2015, si è resa opportuna effettua­
re una revisione del Titolario dell’ASL TO4 adottata con deliberazione n. 311 del 7/03/2018;

Dato atto che, in relazione al Titolo 1.7. – Attività legale - si sono rese necessarie alcune ulte­
riori variazioni, e precisamente:
1.7.1. Area delle sanzioni amministrative
1.7.2. Area contenzioso giudiziario
1.7.3. Area settore giuridico – contratti – privacy
1.7.4. Acquisizione e gestione dei contratti di polizza e sinistri (RCT/O, Infortuni, incendio, fur­
to, Kasko, RC auto, RC patrimoniale)
1.7.5. Tutele, Curatele e Amministrazione di sostegno

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Affari Istituziona­
li-Legali-CNU, Dott.ssa Gabriella CHIAPETTO, così come risulta dalla sottoscrizione apposta 
in calce alla presente;

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 
del  soggetto proponente circa la  regolarità  amministrativa  del  contenuto della  deliberazione 
nonché della legittimità della stessa;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Sanitario e dal Direttore Amministrativo, per 
quanto di loro competenza ai sensi dell’art. 3, comma 7, del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.; 

DELIBERA

1. di apportare le seguenti modifiche al Titolo 1.7 – Attività legale - del Titolario di Classifica­
zione dei documenti approvato con propria precedente deliberazione n. 311 del 7/03/2018: 
1.7.1. Area delle sanzioni amministrative
1.7.2. Area contenzioso giudiziario
1.7.3. Area settore giuridico – contratti – privacy

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



1.7.4. Acquisizione e gestione dei contratti di polizza e sinistri (RCT/O, Infortuni, incen­
dio, furto, Kasko, RC auto, RC patrimoniale)

1.7.5. Tutele, Curatele e Amministrazione di sostegno

2. di dare atto che il Titolario di Classificazione dovrà essere utilizzato obbligatoriamente da 
tutte le Strutture aziendali che accedono all’applicativo Lapisweb - protocollo e deliberazio­
ni;

3. di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento alla Soprintendenza Archivistica 
del Piemonte e della Valle d’Aosta;

4. di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri di spesa per l’ASL TO4;

5. di  dare  atto  che  detto  provvedimento  sarà  pubblicato  sull’intranet  aziendale  -  sezione 
utilità/regolamenti ASL/reg. Archivio.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 25/07/2018

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  04/08/2018

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 920       DEL 25/07/2018

MODIFICA ALLA DELIBERAZIONE N. 311 DEL 7/03/2018 AVENTE AD OGGETTO
``REVISIONE DEL TITOLARIO DI CLASSIFICAZIONE DEI DOCUMENTI DELL`ASL
TO4`` 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

CIOFFI EMILIA -  Resp. Proced. ASLTO4 - S.C. AFFARI ISTITUZIONALI - LEGALI - CNU 
CHIAPETTO GABRIELLA -  Direttore ASLTO4 - S.C. AFFARI ISTITUZIONALI - LEGALI - CNU 
CHIADO` ADA -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
MARCHISIO SARA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
ARDISSONE LORENZO -  Direttore ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE 
CIOFFI EMILIA - il responsabile della pubblicazione
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2018-07-25T15:40:00+0200
	Emilia Cioffi




